СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ МИХАЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.10.2011                   д.Михаленино                               № 18

О внесении дополнений в решение Михаленинского сельсовета № 48 от 22.11.2010 г. «Об установлении земельного налога на территории

Михаленинского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом № 131 – ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом Михаленинского сельского совета Михаленинский Сельский Совет решил:

        1. Внести в решение № 48 от 22 ноября 2010 года «Об установлении земельного налога на территории Михаленинского Сельского Совета» следующие дополнения:

Абзац 2 пункта 7 дополнить следующим подпунктом:

        6) учреждения – в отношении земельных участков, занятых объектами, которые используются для нужд культуры, искусства, образования, здравоохранения, физической культуры и спорта, социальной сферы.

        2. Довести до сведения населения настоящее решение путем обнародования и опубликования в районной газете «Новый путь».

        3. В соответствии с п.4 статьи Налогового кодекса Российской Федерации действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Глава местного самоуправления

Михаленинского сельсовета                                                  Ю.Ф.Соколов
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ МИХАЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22.11.2010                                  д.Михаленино                                              № 48

Об установлении земельного налога на территории

Михаленинского сельсовета

        В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области:                                                   Сельский Совет  р  е ш  и  л:
1. Установить на территории Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области земельный налог.
2. Налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения.
3. Объектом налогообложения признаются земельные участки, расположенные в пределах территории Михаленинского сельсовета.
4. Установить, что налоговая база определяется как кадастровая стоимость земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со ст. 389 Налогового кодекса Российской Федерации и определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
5. Органы, осуществляющие ведение государственного земельного кадастра и Администрация Михаленинского сельсовета ежегодно до 1 февраля года, являющегося налоговым периодом, представляют в налоговый орган сведения о земельных участках, признаваемых объектом налогообложения.
6. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1)
0.3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства;

2) 1.5 процента в отношении прочих земельных участков.

7. Установить, что для организаций и физических лиц, обладающих земельными участками па праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненно наследуемого владения, являющихся объектом налогообложения на территории Михаленинского сельсовета, льготы, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового кодекса РФ действуют в полном объеме.                                                             Освободить от уплаты налога следующие категории налогоплательщиков:

1) участников Великой Отечественной войны, а также граждан,

на которых законодательством распространены социальные

гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны

2) многодетные семьи;

3) несовершеннолетних детей-сирот и детей, оставшиеся без попечения родителей;

4) органы местного самоуправления муниципальных образований – в отношении земельных участков, предоставляемых для обеспечения деятельности органов государственной власти и управления.

5) органы власти, финансируемые за счет средств областного бюджета – в отношении земельных участков, предоставляемых для обеспечения их деятельности.

8. Для физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями земельный налог по итогам налогового периода уплачивается на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом в срок не позднее 30 дней до наступления срока уплаты.

Налог, подлежащий уплате  по истечении налогового периода налогоплательщиками – физическими лицами, уплачивается 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

9. Установить для организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, срок представления налоговой декларации за налоговый период не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Установить 10-ти дневный срок уплаты налога, подлежащего уплате в бюджет по истечении налогового периода со дня, установленного для подачи налоговой декларации. По отчетным периодам (первый квартал, второй квартал и третий квартал) налоговая декларация (расчет  по авансовым платежам) не представляется. Установить для организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, сроки уплаты авансовых платежей по земельному налогу в течение налогового периода не позднее 10 мая, 10 августа, 10 ноября. Сумма авансовых платежей исчисляется как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
10. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговый орган в срок не позднее  1  февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
11. По результатам проведения государственной кадастровой оценки земель, кадастровая стоимость земельных участков по состоянию на 1 января календарного года подлежит доведению до сведения налогоплательщиков путем опубликования в составе информационных ресурсов Михаленинского сельсовета не позднее 1 марта указанного года.

12. Довести до сведения населения настоящее решение путем обнародования и опубликования в районной газете «Новый путь».
13. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.
14. Признать утратившими силу с 1 января 2011 года ранее принятые нормативные правовые акты по вопросам земельного налога :
-Решения Михаленинского сельского Совета № 12 от 29 сентября 2005 года, № 9 от 23 ноября 2007 года, №22 от 18 ноября 2009 года.
-Решения Глуховского сельского Совета № 7 от 7 октября 2005 года, №16 от 22 ноября 2007 года, № 14 от 5 ноября 2009 года.

Глава местного самоуправления

  Михаленинского сельсовета                                     Ю.Ф.Соколов